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PROTOKÓŁ NR LX/18 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 12 lipca 2018 r. o godz. 1700  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram - Dudek,  

Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej i Krzysztof Kostycz. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy – Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy – Jerzy 

Magierowski, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, 

pracownik Urzędu Gminy Jaśliska Beata Madej oraz sołtysi. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego 

Bogusława Kuchtę. 

W związku z przekazanym przez Wójta Gminy do Przewodniczącego Rady pismem  

z prośbą o skierowanie na sesje Rady Gminy Jaśliska projektów uchwał: w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Jaśliska 

oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Jaśliska /pismo z dnia 12.06 2018 r./, Przewodniczący Rady  

wnioskował o ich wprowadzenie do porządku obrad.  

Więcej propozycji zmian nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie powyższy wniosek przyjęty został jednomyślnie /głosowało  

12 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. Przedstawia 

się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji  

dla  Gminy Jaśliska na lata 2016 – 2023 /druk nr 357/, 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok /druk nr 358/, 

c) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr ewid.236/66 w m. Daliowa 

stanowiącej własność Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska /druk nr 359/, 

d) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 360/, 

e) ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 361/. 
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7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 12 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z LIX sesji Rady Gminy Jaśliska nie zgłoszono. Poddany pod 

głosowanie przez Przewodniczącego Rady protokół, został przyjęty jednomyślnie /głosowało 

12 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

W punkcie tym, na wstępie Wójt Adam Dańczak  zapoznał obecnych na posiedzeniu  

z treścią notatki służbowej sporządzonej na okoliczność poprawnego sformułowania zapisu w 

protokole nr LVI/18 z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 30 kwietnia 2018 r .  

Kserokopia notatki stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie mówił o możliwości zaczerpnięcia przez radnych informacji o działaniach, które 

mają miejsce w Polanach Surowicznych. Powiedział, że jeżeli ktoś byłby skłonny do pomocy 

finansowej, zbiórki środków na remont dzwonnicy w Polanach Surowicznych, można  

to uczynić. Można również świadczyć pracę fizyczną. W tej sprawie prosił kontaktować się  

z Panem Witoldem Grzesikiem. W tym miejscu Wójt informował, że na stronie internetowej 

gminy również umieszczona była informacja dotycząca dzwonu, który znajdował się u sióstr 

zakonnych ze Zgromadzenia Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego w Jaśliskach. 

Udzielił krótkiej informacji na temat tego dzwonu oraz jego pochodzenia.  

Następnie przystąpił do przedstawienia informacji z działalności międzysesyjnej.  

Informował, że najważniejsze sprawy poza bieżącym funkcjonowaniem Urzędu to: 

 - 27 czerwca  odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Jaśliska w sprawie drogi 

i zamiany działek pomiędzy Panią                 a Gminą Jaśliska.  

- 29 czerwca odbył się odbiór remontowanego odcinka drogi wojewódzkiej Daliowa – 

Rymanów w miejscowości Szklary. Wójt przypomniał, że dotacja ze strony gminy wynosiła 

21.800,00 zł i tu stwierdził, że warto było dołożyć tych środków dlatego, ażeby można było 

spokojnie przejechać szczyt góry, gdzie było niewygodnie a czasami niebezpiecznie. 

- 2 lipca Wójt udał do Zakładu Karnego w Łupkowie  w sprawie zatrudnienia osadzonych.  

Udzielił szerszych informacji w związku z odbytym z Dyrektorem Zakładu Karnego 

spotkaniem. 

- 3 lipca uczestniczył wraz z Zastępcą Wójta Jerzym Magierowskim w Forum Regionów 

Trójmorza Via Carpathia, która odbyła się w Centrum Wystawienniczo - Kongresowym 

Województwa Podkarpackiego G2A Arena w Jasionce. Wójt informował, że w trakcie 

pobytu, spotkali się z marszałkiem Kraju Preszowskiego Panem Majerskym, któremu 

zasygnalizowali ze swojej strony wolę udrożnienia traktu węgierskiego Jaśliska – Czeryżne i 

dalej Habura – Medzilaboerce. Udzielił więcej informacji w związku z tym spotkaniem, a 

dotyczącym odcina drogi Jaśliska – granica Państwa. 

- 6 lipca odbyło się spotkanie z Panem Wiotoldem Grzesikiem, na którym omówione zostały 

możliwości pomocy ze strony gminy przy pracach remontowych dzwonnicy. Wójt 
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powiedział, że z jego strony padła deklaracja, iż gmina będzie opiekować się tym miejscem, 

utrzymywała tam porządek poprzez wykaszanie trawy. 

- 8 lipca na zaproszenie Starosty z Czertyżnego uczestniczył w uroczystości odsłonięcia 

pamiątkowej tablicy na ścianie budynku kultury w Czeryżnem na cześć Adolfa Dobiańskiego, 

pozytywistycznego bohatera z Czeryżnego.  

Wójt Adam Dańczak poinformował, że 11 lipca obchodzone było Święto Policji.  

Gminę Jaśliska reprezentował Sekretarz Gminy Piotr Urban. W tym miejscu podziękował 

Sekretarzowi za udział w tych obchodach.   

Wójt dodatkowo przedstawił etapy realizacji do, i na chwilę obecną przedsięwzięć 

finansowanych ze środków funduszu sołeckiego na 2018 r. Informował o konieczności 

zmiany przedsięwzięcia - remontu drogi prowadzącej do Państwa                      , 

zaplanowanego do realizacji w bieżącym roku w sołectwie Daliowa. Mówił, że z racji 

pozyskania w ostatnim czasie informacji o tym, że gmina otrzyma dofinansowanie ze 

środków powodziowych na drogę ww., jest szansa na skierowanie środków funduszu 

sołeckiego na drogę, którą gmina chce wykonać po zamianie działek z Panią              . 

Zadaniem przed Sołtysem i Radą Sołecką, jak również mieszkańcami sołectwa Daliowa jest 

akceptacja sfinansowania takiego sposobu działań i zmiana uchwałą przeznaczenie środków z 

funduszu sołeckiego. 

Wójt informował ponadto o otrzymaniu promesy – dofinansowania w ramach środków 

powodziowych na remont mostu w Posadzie Jaśliskiej. Złożony został wniosek poprzez 

Wojewodę  do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o zwiększenie środków  

na realizację tego zadania. Mówił, że wniosek o zwiększenie środków został pozytywnie 

zaopiniowany i skierowany do Warszawy. Ze środków powodziowych wykonany zostanie 

również przepust w miejscowości Daliowa, na drodze przy posesji  Państwa                            . 

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na LIX sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Radna Teresa Mezglewska poinformowała, że dotarła do niej informacja, że na terenie 

Gminy Jaśliska rośnie barszcz Sosnowskiego, a dokładnie w miejscowości Moszczaniec. 

Prosiła o informację w tej sprawie. 

Wójt Adam Dańczak odpowiedział, że nie ma wiedzy w tym temacie.  

Następnie radna zapytała, czy  w ramach odbioru odpadów można oddać opony z felgami. 

Radny Janusz Mazur zwrócił się z pytaniem, czy będą podejmowane jakieś prace naprawcze  

rynien na budynku Szkoły. Mówił, że w wyniku występujących tam ubytków i popękanych 

rynien woda leje się po murze. Pytał również, czy jeżeli gmina nie dostanie żadnej dotacji  

na budowę kanalizacji, będzie musiała z własnych środków wykonać jakąś jej części. 

Kolejno, radna Renata Pelczar poinformowała, że w dniu wczorajszym na odbytym  

w sołectwie Szklary Zebraniu Wiejskim został poruszony temat studzienki, z którą Pan Jerzy 

Magierowski obiecał zrobić porządek. Mówiła, że również poruszony był temat gałęzi 

zwisających przy chodniku, które nadal nie są obcięte. W sprawie tej Zastępca Wójta miał się 
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zorientować - dodała. Informowała też, że na Zebraniu zgłoszone zostały zastrzeżenia 

dotyczące  braku dokończenia prac – ułożenia kostki przy budynku świetlicy; tu wskazała 

miejsce przy schodach oraz nie uporządkowano terenu po budowie ogrodzenia. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec prosił o wyjaśnienie mu kwestii uzyskiwania 

mocy dla mieszkańców w związku z zainstalowanymi panelami fotowoltaicznymi  

na budynkach wielomieszkaniowych usytuowanych przy budynku Urzędu  Gminy.  

Ponadto informował o potrzebie wycięcia wierzby rosnącej przy drodze biegnącej  

na tzw. ,,dolinę”, od Kapliczki znajdującej się przy drodze biegnącej w dolną część Jaślisk. 

Podziękował przy tym za połatanie dziur na drodze Jaśliska góra – Jaśliska dół. Jego zdaniem, 

w przypadku braku remontu odcinka tej drogi należałoby na zakręcie nadlać asfalt tłumacząc, 

że droga w tamtym miejscu wykrusza się. 

Radny Ryszard Chowaniec powiedział, że chętnie byłoby widziane zamontowanie 

dodatkowej lampy w końcowej części miejscowości Daliowa, w niedalekiej odległości  

od jego posesji, przy okazji budowy oświetlenia przy drodze biegnącej koło cmentarza  

w miejscowości Jaśliska. Podkreślił, że wspominał już o tym na początku obecnej kadencji. 

Następnie głos zabrał Pan Bogusław Sarat. Na wstępie poinformował, że przebieg sesji jest 

przez niego nagrywany. Jeżeli komuś z obecnych nie podoba się prosił, aby o tym 

poinformować. 

Radna Renata Pelczar oznajmiła, że jest zakaz nagrywania.  

Pan Bogusław Sarat przedkładając radnej kartkę, prosił, aby napisała to na kartce. 

Radna powiedziała, że w związku z RODO nie można tego robić. 

Pan Bogusław Sarat poprosił radną, aby napisała, że rezygnuje z funkcji radnego w gminie 

dlatego, że ustawa o samorządzie gminnym mówi o możliwości nagrywania dźwięku lub 

obrazu obrad rady gminy i komisji rady gminy. Podkreślił, że ustawa mówi o tym wprost.  

W tym miejscu poinformował o doprowadzeniu do stanu zgodnego z ustawą statutu gminy, 

zaskarżając do Wojewody. Wojewoda uchylił określony punkt. 

Następnie powiedział, że chodząc coraz częściej na posiedzenia rady gminy, zauważył, że są 

to posiedzenia emerytów gadających o emeryturze, którą już prawie przejedli. Mówił, że nic  

i nigdzie nie słyszy na temat przyszłości gminy za 15 lat.    

Stwierdził, że jest to przykre. Kierując słowa do radnych, powiedział, że są oni 

przyzwyczajeni do systemu nakazowego. O pewnych rzeczach, co powinno być w gminie, 

trzeba myśleć 15- 20 lat do przodu. Następnie dokonał porównania Gminy Jaśliska z Gminą 

Golczewo. Mówił, że Gmina Golczewo była gminą porównywalną do Gminy Jaśliska.  

Udzielił informacji w zakresie rozwoju Gminy Golczewo, po czym wyraził swoje zdanie na 

temat funkcjonowania Gminy Jaśliska, w obszarze jej funkcjonowania. Stwierdził,  

że w Gminie Jaśliska  jakiegoś strategicznego planu rozwoju kompletnie nie ma. 

Następnie Pan Bogusław Sarat powiedział, co osobiście chciał zrobić, wtedy jeszcze  

dla  Gminy Dukla. I tu odczytał fragment pisma z dnia 30.10.2001 r.: ,,Ze względu na to, że 

we wsi Czeremcha planujemy swoją główną siedzibę i organizowanie tam bazy obozów  

pobytowych, jak również wędrownych w oparciu o swoje miejsca noclegowe w Czeremsze  

i w Łupkowie jak i innych, które planujemy jeszcze dokupić.  Chcemy również wykorzystać 

istniejącą już bazę noclegową miejscowych rolników i studenckich baz noclegowych przez 

zorganizowanie ich w sieć ściśle współpracujących schronisk, miejsc aktywnego wypoczynku 

i przez to samo zwiększenie ich wykorzystania’’.  

Mówił, że w roku 2016 Marszałek Województwa robił tzw. sieciowanie usług turystycznych. 

,,Z tego, co ja sprawdzałem w internecie, to z gminy brał udział bodajże Pan Gutowski, nie 
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wiem, czy nie jako jedyny’’. Powiedział, że on myślał o tym  już w roku 2001 informując 

przy tym, że miał stosowne uprawnienia, wszelkiego rodzaju doświadczenie, żeby to robić. 

Mówił, że chciał to robić. ,,Niestety nic z tego nie wypaliło, dalej nie wypala z innymi 

elementami’’.  

Następnie poinformował, że rozmawiał z Urzędem Marszałkowskim w sprawie placu przy 

ratuszu. Został tam poinformowany, że prace przy nim miały być wszczęte w miesiącu marcu. 

Powiedział, że w Urzędzie Marszałkowskim wprost mu powiedziano, że jest jakiś opornik  

w gminie, nie wiadomo, dlaczego gmina nie ogłasza przetargu na te prace.  

Zdaniem radnego Jana Farbańca z płyty rynku w Jaśliskach na pewno pieniędzy nie będzie.  

Pan Bogusław Sarat powiedział, że są to pieniądze, które, jeżeli nie będą wykorzystane  

w odpowiednim  momencie, trafią do innej gminy, która potrafi je wykorzystać. Następnie 

zadał pytanie: dlaczego nie został wszczęty określony remont tej płyty.  

Kolejne skierowane do Wójta Adama Dańczaka pytania brzmiały: co dalej z obwodnicą 

Jaślisk, co dalej z ograniczeniem tonażu dróg na drodze Jaśliska – Czertyżne, zaznaczając 

przy tym, że niszczy się Kościół. Informował  w tym miejscu, że był u Proboszcza i jest po 

rozmowach z nim. Powiedział, że Proboszcz ma określone jakieś już dokumenty, pozwalające 

stwierdzić, że Kościół niszczeje po remoncie. Kościół ten niszczeje, będzie niszczał ponieważ 

jest stary, ale transport samochodowy jest tam za ciężki – stwierdził. Informował ponadto o  

powzięciu  w Starostwie  informacji o braku wniosku z gminy o ograniczenie ruchu. Udzielił 

więcej informacji w związku ze spotkaniem w Starostwie z Panem Peperą 

Dalej mówił, że wydaje mu się, że jest ostatnia chwila, żeby coś z tym zacząć robić. Droga 

Jaśliska – Czertyżne jest ostatnią drogą, którą on zna od Cisnej do Krynicy, która nie jest 

remontowana na Słowację. Powiedział, że jemu droga ta do niczego nie jest potrzebna, ale do 

rozwoju Jaślisk jak i do rozwoju Czertyżnego niewątpliwie jest ona potrzebna. Następnie Pan 

Bogusław Sarat poruszył temat dotyczący programu rewitalizacji Jaślisk. Wyraził swoje 

zdanie w tym obszarze. 

W dalszej części tego punktu wywiązała się krótka rozmowa pomiędzy Panem Bogusławem  

a radnym Janem Farbańcem na temat sprzedaży działek.  

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec opuścił salę obrad. 

Pan Bogusław Sarat pytał dalej: ,,czy gmina, gmina na pewno jak nie robiła plac przy rynku 

nie wie, jaką działkę i ile działki zajmuje Pan                 swoim ratuszem,  

bo niewątpliwie zajmuje”. Deklarował zająć się sprawą ratusza.  

Następnie zadał pytanie, czy ktoś z Państwa ewentualnie przy startowaniu ma pomysł,  

co w Gminie Jaśliska ma być za 15, 20 lat. Pytał, co ich wnuki będą w tej gminie robiły. 

Stwierdził, że  w ten sposób trzeba myśleć. Mówił, że dlatego wziął pismo z roku 2001, bo to 

co jon chciał zrobić w 2001 czy 2002 r., Marszałek zrobił w roku 2016 coś całkiem 

identycznego. ,,Moglibyśmy być wtedy pierwsi, bo Gmina Dukla obejmowała też Jaśliska” – 

powiedział Pan Sarat. Stwierdził na koniec, w związku z mijającą kadencją, że efektów  

na dłużej puki co nie widać. ,,A ja chciałbym te efekty zobaczyć (…)” – mówił Pan Sarat. 

Wyraził swoje zdanie na temat turystyki w Gminie Jaśliska. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.6a. 
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Po przedstawieniu projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany 

Gminnego Programu Rewitalizacji dla  Gminy Jaśliska na lata 2016 – 2023 Przewodniczący 

Rady był zdania, że przed sesją projekty uchwał zostały dokładnie omówione. Następnie 

zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. 

Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Jan Szymczakowski przedstawił 

pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LX/349/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 12 lipca 2018 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla  

Gminy Jaśliska na lata 2016 – 2023 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 11 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LX/349/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6b. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy są jakieś pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok.  Pytań  

do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała,  

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LX/350/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 12 lipca 2018 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji  

dla  Gminy Jaśliska na lata 2016 – 2023 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 9 ,,za” przy 1 ,,przeciwnym” i 1 ,,wstrzymującym się”,, 

/głosowało 11 radnych/. 

Uchwałę podjęto większością głosów: 7 ,,za” /głosowało 15 radnych/. 

 

Uchwała została oznaczona numerem LX/350/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6c. 

Pytań do kolejnego projektu uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie działki nr ewid. 236/66 w m. Daliowa stanowiącej własność Skarbu Państwa – 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska nie było.  

Radny Jan Szymczakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do tego  projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 
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U C H W A Ł Y  Nr LX/351/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 12 lipca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr ewid.236/66 w m. Daliowa 

stanowiącej własność Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa do 

zasobów komunalnych Gminy Jaśliska  

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 11 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LX/351/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6d. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przed podjęciem uchwały w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Jaśliska zapoznał radnych z treścią pisma skierowanego przez Sołtysa sołectwa Szklary  

do Przewodniczącego Rady, dotyczącego wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Jaśliska oraz do projektu uchwały w sprawie ustalenia  zasad usytuowania miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jaśliska; wraz z załączonymi do niego 

uchwałami Zebrania Wiejskiego: uchwałą nr 2/18 i nr 3/18 z dnia 11 lipca 2018 r. 

Przewodniczący Rady  w tym miejscu informował, że na terenie gminy w przedmiotowej 

sprawie odbyło się jedno Zebranie Wiejskie, gdzie wyrażono pozytywną opinię.  

W pozostałych sołectwach Zebrań nie było. 

Na pytanie, czy są jakieś pytania do projektu uchwały; pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opraw Obywatelskich  Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywna opinię Komisji  do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LX/352/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 12 lipca 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 11 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LX/352/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6e. 

Pytań do kolejnego projektu uchwały, w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jaśliska nie było.  

Radny Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia 

i Opraw Obywatelskich  do tego  projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LX/353/18 

Rady Gminy Jaśliska 
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z dnia 12 lipca 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Jaśliska 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 11 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LX/353/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Oświadczeń radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej nie było. 

 

Ad. 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

 Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi według kolejności zadawanych pytań. 

Nie mamy sygnału jeżeli chodzi o barszcz Sosnowskiego – powiedział. Informował  

o otrzymaniu jakiś czas temu sygnału z Woli Wyżnej o występowaniu tej rośliny przy 

stajniach, przy których produkowany był brykiet.     

Po wskazaniu przez radną Teresę Mezglewską miejsca występowania barszczu /przy drodze 

biegnącej do Moszczańca/ Wójt w odpowiedzi poinformował, że jeżeli roślina ta rosła przy 

drodze, to została wykoszona przez służby utrzymania drogi. 

W kwestii opon z felgami Wójt odpowiedział: nie mamy zapisu odnośnie opon z felgami. 

Informował, że w prowadzonej w dniu dzisiejszym rozmowie z Panem Klatką. Pan Klatka 

twierdzi, że nie będzie zabierał opon o dużych gabarytach, gdyż nie ma odbiorcy na takie 

opony.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż był zdania, że złomiarze na pewno wezmą oponę 

razem z felgą. 

Wójt powiedział, że przypuszczanie jutro będą jeździć zbieracze złomu, ponieważ data 

odbioru gabarytów jest powszechnie wiadoma. Udzielił w tym miejscu informacji na temat 

odbioru z terenu gminy zużytego sprzętu elektrycznego.  

W odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego Janusza Mazura Wójt poinformował,  

że planowany jest remont rynien przy Szkole Informował, że, około miesiąca temu  

w planie było, przy okazji termomodernizacji budynków znajdujących się przy Urzędzie 

Gminy wykorzystanie zwyżki. Pogoda nie pozwoliła na wykonanie tego zadnia. W okresie 

wakacyjnym jest to w planie do wykonania, przy okazji remontu ściany szczytowej przy sali 

gimnastycznej, na której wystąpił zaciek.  

W sprawie budowy kanalizacji, Wójt informował, że w dniu wczorajszym drogą 

elektroniczną wpłynęła informacja, ,,że nasz protest został negatywnie rozpatrzony i nasz 

wniosek nie otrzyma dofinansowania”. Powiedział, że jak gdyby od wczoraj do dziś nasuwają 

się pewne koncepcje ale dzisiaj trudno jest mówić, czy będziemy coś robić z własnych 

środków, czy będziemy szukać jakiegoś wsparcia finansowego w formie pożyczki w br. 

Powiedział, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie powiedzieć, ale myślimy o tym, aby tą 

kanalizację spróbować wykonać, może w formie innej niż tradycyjna, czyli w formie 

partnerstwa publiczno – prywatnego. Powiedział, że nie jest to łatwa sprawa, ale takie 

inwestycje są realizowane. Jak gdyby wychodząc naprzeciw naszym skromnym zasobom, 

jeżeli chodzi o środki finansowe, to taka forma jest możliwa pod warunkiem, że znajdziemy 
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kogoś, kto zainwestuje, a potem będzie przez 20, 25 czy 30 lat  odbierał zainwestowane 

środki. Patrząc na budżet, możliwość też wykonywania jeszcze innych zadań, które tu ,,w 

części nie zgodzę się z tym, co Pan Sarat powiedział, że się nie robi nic, to jest kategorycznie 

negatywna ocena, a ona nie jest uprawniona w tym momencie, bo to nie jest tak, że nic nie 

robimy, że siedzimy i tylko przejadamy emeryturę”. Mówił, że to nie do końca tak jest, bo nie 

wszyscy są emerytami.   

Kierując słowa do radnego Janusza Mazura tłumaczył, że na tym etapie musimy od nowa 

przeanalizować tą koncepcję, która była do tej pory; czy ona jest zasadna nawet  

w perspektywie, jak Pan Bogdan wspomniał 10,15 lat, żeby nie zostawić coś, co potem będzie 

kulą u nogi. I tu przedstawił funkcjonowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Jaśliska 

w zakresie kosztów,  w przypadku powstania sieci kanalizacyjnej.   

O godz. 1825 na obrady wrócił Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec. 

Wójt dokonując porównania mówił o gospodarowaniu odpadami komunalnymi na terenie 

gminy. Jeżeli nie będzie świadomości i aktywnego podchodzenia do sprawy zdaniem Wójta, 

i w przypadku kanalizacji również będą kłopoty i trzeba będzie dopłacać ze skromnego 

budżetu gminy do stawek, gospodarce komunalnej czy ,,innemu ciału”, które będzie pobierać 

opłaty za oczyszczanie ścieków. Dalej mówił o postępowaniu mieszkańców w zakresie 

gospodarki odpadami.  

W sprawie gałęzi zwisających przy chodniku, kostki  przy świetlicy, porządkowaniu terenu 

Wójt oznajmił, że trzeba nadrobić zaległości z miesiąca czerwca, kiedy nie było rąk do pracy 

/skazanych z Zakładu Karnego/. Obecnie są ludzie, prace porządkowe będą wykonywane.  

W tym miejscu informował o skierowaniu ze Szklar osób do wykonywania nieodpłatnej, 

kontrolowanej pracy na cele społeczne w związku z wyrokiem Sądu. 

Pytał radną Renatę Pelczar, czy weźmie pod opiekę tą osobę. Informował, że osoba ta będzie 

do dyspozycji przez okres 6 miesięcy w wymiarze 30 godzin.  

Dalej Wójt informował, że podjęte działanie tj. skierowane do Ministerstwa Sprawiedliwości 

pismo przyniosło pozytywny skutek; skierowanych zostało czterech osadzonych 

do nieodpłatnej pracy. Informował o nawarstwieniu się prac z powodu małej ilości 

przychodzących w miesiącu kwietniu i maju do pracy zatrudnionych z Zakładu Karnego 

pracowników.  

Zabierając głos radna Renata Pelczar informowała, że po wykonaniu w roku ubiegłym,  

w okresie jesiennym ogrodzeniu Pan Jerzy Magierowski obiecał teren po tych pracach 

uporządkować. Powiedziała, że do dnia dzisiejszego nie jest tam nic zrobione. 

Zastępca Wójta Jerzy Magierowski poinformował, że przy wykorzystaniu koparki część 

rzeczy zostało uporządkowanych. Kierując słowa do radnej powiedział, że już dwa razy 

rozmawiali telefonicznie. Odnośnie kostki i schodów mówił, że rozmawiali we wtorek. 

Powiedział, że wydawało mu się, że sprawy te są uzgodnione, ,,no ale teraz temat powraca na 

sesji, więc powtórzę to samo cośmy rozmawiali przez telefon (...)”. Powiedział do radnej:   

,,Pani chce w ten sposób wymóc na mnie, żeby to zrobić wcześniej, czy już, czy zaraz , po 

prostu nie wiem”. Mówił, że zostało uzgodnione telefonicznie i wydawało mu się, że jest to 

załatwione, ale skoro zostało to poruszone na sesji powie to samo, co było powiedziane przez 

telefon. Powiedział, że kostka została położona, schody należy trochę skuć, kostka zostanie 

położona, schody zostaną wyrównane. Studzienka zostanie poprawiona przez pracowników  

z Zakładu Karnego. W sprawie gałęzi odpowiedział, że w związku z nieobecnością z powodu 

urlopu  Kierownika Dróg Wojewódzkich nie ma decyzji, kto wykona to zadanie gmina, czy 

Zarząd Dróg Wojewódzkich. Wspomniał, że w miejscowości Wola Niżna gałęzie zostały 
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wycięte przez Zarząd Dróg. Tłumaczył, że drzewa rosną w pasie drogi wojewódzkiej i gmina 

nie będzie wycinać gałęzi tam we własnym zakresie. Ingerencja przez gminę w ten pas może 

stanowić problem.  

Wywiązała się krótka rozmowa w powyższym temacie.   

Po jej zakończeniu radną Renatę Pelczar Wójt prosił o cierpliwość i informował,  

że nawarstwione zaległości na bieżąco są nadrabiane. Informował o podjętych w  pierwszej 

kolejności jako pilniejszych działaniach w związku z powstałą awarią w miejscowości 

Moszczaniec /przytkana kanalizacją/. Na pytanie radnej Renaty Pelczar, czy kanalizacja  jest 

obowiązkiem gminy Wójt Adam Dańczak odpowiedział, że kanalizacja jest gminna. 

Pobierane z tego tytułu opłaty są w  Szklarach i w Moszczańcu.  

Radna Renata Pelczar powiedziała, że  jak w ich bloku zatkana została kanalizacja, to nikt 

tego nie udrażniał.   

Wójt udzielił wyjaśnień na powyższe.  

Następnie Zastępcy Przewodniczącego Janowi Farbańcowi w sprawie drogi Jaśliska góra – 

Jaśliska dół odpowiedział, że informował już Wysoka Radę, że wniosek złożony przez gminę 

został oceniony na 122 miejscu przez Panią Wojewodę. Powiedział, że odcinek od muru do 

krzyżówki z drogą wojewódzka musi poczekać na następny nabór, który zostanie ogłoszony. 

Wójt udzielił więcej informacji w tym obszarze. 

W sprawie paneli fotowoltaicznych na budynkach wielomieszkaniowych znajdujących się 

przy budynku Urzędu  Gminy i budynku w Daliowej powiedział, ich montaż jest w ramach  

termomodernizacji w związku ze złożonym wnioskiem panele fotowoltaiczne finansowane są 

jest ze środków Wspólnoty Mieszkaniowej Szerzej omówił temat dotyczący tego zadania.  

Radnemu Ryszardowi Chowańcowi w sprawie lampy ulicznej, Wójt Adam Dańczak 

odpowiedział, że kilka razy przejeżdżając tamtędy nie widzi potrzeby montowania 

dodatkowej lampy i nie bardzo wie, na którym słupie.  

Radny Ryszard Chowaniec wskazał miejsce jej usytuowania.  

Wójt deklarował w dniu dzisiejszym raz jeszcze sprawdzić wskazany przez radnego słabo 

oświetlony odcinek drogi. 

Następnie Wójt Adam Dańczak poinformował, że w dniu wczorajszym otwarte zostały oferty 

do przetargu na OZE - projekty parasolowe i przedstawiono koszty wykonania instalacji przez 

firmy. Powiedział, że koszty te przedstawi jego Zastępca Jerzy Magierowski, a następnie 

przystąpił do udzielenia odpowiedzi Panu Bogusławowi Saratowi. 

W sprawie drogi do Czeremchy mówił, że zależy gminie na tym, nawet podejmowane są takie 

działania, które w zasadzie nie są w kompetencji gminy ponieważ droga nie jest gminna,  

ale podejmowane są działania za Starostę. Informował o wyjeździe do Rzeszowa, gdzie 

została podjęta rozmowa ze stroną słowacką w sprawie drogi powiatowej w stronę granicy 

państwa Informował, o odbytym spotkaniu z marszałkiem z Proszowa. Wójt powiedział,  

że prowadzone są działania w tym kierunku, czasem nawet wbrew mieszkańcom gminy, 

którzy nie do końca są za tym, aby ta droga  została, ponieważ cisza i spokój też ma swoje 

walory.  

Dalej, Wójt Adam Dańczak udzielił wyjaśnień Panu Bogusławowi Saratowi dotyczących  

obwodnicy Jaślisk. Kolejno, w sprawie turystyki, powiedział, że z turystyki w naszych 

warunkach nie utrzyma się przy takim zakresie działania, jaki jest. Mogą o tym powiedzieć 

właściciele gospodarstw agroturystycznych Natomiast, jeżeli chodzi o zorganizowany, 

niestety w gminie nie ma wśród mieszkańców ludzi z takim kapitałem, którzy by 

zainwestowali z większym rozmachem i spróbowali jak gdyby zagrać  o wszystko.   
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Powiedział, że nasi mieszkańcy póki co, jeszcze muszą dochodzić do pewnego poziomu 

zamożności, żeby zacząć myśleć o inwestowaniu.  

Następnie Wójt udzielił szerszych informacji dotyczących kwestii działek pod zabudowę oraz 

programu rewitalizacji.  

W dalszej części tego punktu Wójt Adam Dańczak odniósł się również wypowiedzi Pana 

Bogusława Sarata dotyczącej wymiany rady na młodą radę. Mówił, że kiedy podejmowane 

były działania zmierzające do reaktywacji Gminy Jaśliska zamysł był taki, aby jak najwięcej 

młodych ludzi chciało w tym uczestniczyć. Ręczył Panu Bogusławowi, że młodzi nie wrócą 

tu tylko dla skromnej diety 300 zł, ponieważ mają inne priorytety.    

Dalej, Wójt informował o jednym z podjętych przez Gminę Jaśliska działaniach przystąpieniu 

do porozumienia pięciu gmin: Bukowsko, Besko, Zarszyn, Rymanów, Jaśliska i utworzenia 

tzw. Zagłębia Ambitnej Turystyki.  

Zabierając głos Pan Bogusław Sarat, odnosząc się do tematu turystyki informował m.ni. o:  

- posiadaniu wszystkich uprawnień turystycznych,  

- znajomości od roku 1974 tutejszego terenu,  

- wiedzę od strony teoretycznej i praktycznej  w zakresie organizacji turystyki. 

Następnie krótko wyraził swoje zdanie na temat sieciowania baz turystycznych.   

Następnie Zastępca Wójta Jerzy Magierowski udzielił informacji na temat instalacji 

fotowoltaicznych m.in. w zakresie kosztów i terminów ich wykonania. 

Na pytanie Pana Bogusława Sarata dotyczące remontu placu w jaśliskim rynku, Zastępca 

Wójta Jerzy Magierowski odpowiedział, że będzie ogłoszony przetarg po powrocie 

pracownika z urlopu. Termin upływa w październiku 2019 r. na wykonanie zadania: budowa 

targowiska w miejscowości Jaśliska. 

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął LX sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1840.  

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      


